



Initiativärende – Inför Brukarstyrda brukarrevisioner inom EDV

Bakgrund

Brukarstyrda brukarrevisioner är ett sätt att låta de individer som är i fokus för insatserna själva vara delaktiga i den utvärdering och kvalitetssäkring som görs av verksamheten som ett komplement till verksamhetens egen ordinarie utvärdering och uppföljning. På så sätt säkerställs t ex att brukarna och deras anhöriga ges möjlighet till ett större inflytande på den vård/de insatser de erhåller. På så sätt jämnas maktbalansen ut mellan den som beslutar om vård och insatser och den som mottager vården, vilket även är i linje med den överenskommelse som träffades mellan Staten och SKR 2020. (*Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om psykisk hälsa 2020*) Dessutom är det då målgruppernas egna behov, uttryckt av dem själva, med deras egna ord som utgör återkopplingen till verksamheten, istället för att tolkas av andra. Utöver detta så utgör själva möjligheten att vara en aktiv part i utvärderingen en morot som kan sporra deltagarna.

Under 2018-2019 fördes en diskussion i Fullmäktige om att brukarstyrda revisioner skulle införas vilket också beslutades. Hösten 2023 lade vi Moderater ett initiativärende om att detta skulle införas inom sektorn. Det svar vi fick gick ut på att sektor Vårld tillsammans med region Gävleborg med sökta medel genomfört en försöksomgång tidigare. Ärendet ansågs därmed besvarat. Vad som inte fanns med i svaret var dock blicken framåt. Vårt syfte med initiativärendet var trots allt att Sektor vårld skulle införa detta arbetssätt på riktigt. Sedan dess har detta än en gång diskuterats på Funktionsrättsrådet och det är vår starka uppfattning att detta är en viktig fråga för nämnden att gå vidare med. Samtidigt har vi även fått signaler från olika håll om att EDV i Gävle inte alltid tillmötesgår brukarnas behov rörande tillgänglighet och öppettider för de olika verksamheterna.

Med anledning av ovanstående yrkar vi till Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden:

Att En ny brukarstyrd brukarrevision genomförs inom EDV under 2024.

att Kommunen undersöker vilka möjligheter som finns att få externa medel för detta arbete.

att Förvaltningen utvärderar insatsen och sedan redovisar för nämnden hur detta komplement till verksamhetsuppföljningen lämpligast kan omsättas i den ordinarie verksamheten så att erfarenheterna bäst kommer till nytta.

Peter Johansson (M)

Patrik Carlsten (M)

Christina Wilkenson (M)

Kerstin Brannerydh (M)

Mattias Persson (M)